
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Шумовского сельского поселения  

Красноармейского муниципального района Челябинской области 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31 
с.Шумово 
25 апреля 2019 г. 
 

Об участии в подготовке и проведении  

Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории Шумовского сельского поселения 

 

           В соответствии с п.5 Постановления Губернатора Челябинской 

области от 02.04.2019 г. №165 «Об участии в подготовке и проведении 

Всероссийской переписи населения 2020 года на Челябинской области», на 

основании постановления от 12.04.2019 г. № 285 «Об участии в подготовке и 

проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Красноармейского муниципального района», в целях подготовки и 

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Шумовского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории Шумовского сельского 

поселения и утвердить ее состав (прилагается) 
 

 

2.Утвердить прилагаемое  Положение о комиссии по  подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Шумовского сельского поселения. 

 

3.Специалисту администрации  Вишняковой Л.Н. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Шумовского сельского поселения. 

 

4.Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на Главу Шумовского сельского поселения. 

 

 

Глава Шумовского сельского поселения                         Е.Ю.Кундиус 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 к постановлению администрации  

Шумовского сельского поселения  

                                                                 от 25.04.2019 г. №. 31 

 

                                           Состав 

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Шумовского сельского поселения 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кундиус Евгений 

Юрьевич 
Глава Шумовского сельского поселения 

Вишнякова Лидия 

Николаевна 

Специалист администрации Шумовского с/п 

Чискидова Оксана 

Николаевна 

Инспектор ВУС администрации Шумовского 

с/п 

Амонова Алина 

Зиннатулаевна 

Инспектор администрации Шумовского с/п 



Утверждён  

постановлением № 31  от 25.04.2019 года 

Главы Шумовского сельского поселения 

 

Положение 

 о комиссии  по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Красноармейского муниципального 

района   

I. Общие положения 

 

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории  Шумовского сельского поселения  (далее 

- Комиссия) является координационным органом, образованным для 

обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления 

муниципальных образований Челябинской области и организаций по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории Челябинской области (далее - ВПН-2020). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, 

приказами Федеральной службы государственной статистики, нормативными 

правовыми актами администрации Шумовского сельского, Постановлением 

администрации Красноармейского муниципального района №285 от 

12.04.2019г,  а также настоящим Положением. 

 

II. Основными задачами Комиссии являются 

 

1. Рассмотрение вопросов взаимодействия органов местного 

самоуправления муниципальных образований Челябинской области и 

организациями по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020. 

2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и 

проведением ВПН-2020. 

 

III. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач 
 

1. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения ВПН-

2020. 

3. Рассматривает вопросы о готовности к проведению ВПН-2020 и о ее 

оперативных результатах. 

4. Утверждает перечень мероприятий по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года.  

 

 

consultantplus://offline/ref=DA23C0E6A8745B2727074672404449970E63954651B1D2B8E351A54CE6543E9C812F892CCF9BD6B1863765DC46K


IV. Комиссия имеет право 

 

1. Привлекать к участию в деятельности Комиссии представителей 

учреждений и организаций Шумовского сельского поселения. 

2. Запрашивать у представителей организаций и органов местного 

самоуправления ответственных за выполнение мероприятий, связанных с 

проведением ВПН-2020, необходимые материалы по вопросам подготовки и 

проведения ВПН-2020. 
 

V. Деятельность Комиссии 

 

1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя 

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. 

2. В состав Комиссии входят представители органов местного 

самоуправления, расположенных на территории Шумовского сельского 

поселения, а также могут входить организации и учреждения Шумовского 

сельского поселения. 

3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Шумовского сельского поселения.  

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

5. Председатель Комиссии обладает правами члена Комиссии, а также 

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет 

место, дату и время проведения заседаний Комиссии, утверждает перечень, 

сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии, утверждает 

повестку дня заседаний Комиссии, проводит заседания Комиссии, 

подписывает протоколы заседаний Комиссии. 

6. Заместитель председателя Комиссии обладает правами члена 

Комиссии, а также содействует председателю Комиссии в осуществлении его 

функций. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его 

функции исполняет заместитель председателя Комиссии на основании 

поручения председателя Комиссии. 

7. Секретарь Комиссии формирует повестку дня заседания Комиссии, 

уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 

Комиссии и повестке дня заседания Комиссии, приглашает по решению 

председателя Комиссии на заседание заинтересованных лиц, осуществляет 

подготовку материалов, необходимых для проведения заседания Комиссии, 

обеспечивает организацию документооборота и делопроизводства Комиссии, 

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии. 

8. Члены Комиссии вносят предложения по вопросам, подлежащим 

включению в повестку дня заседания Комиссии, а также предложения о 

порядке обсуждения вопросов на заседаниях Комиссии и по проектам 

решений Комиссии, участвуют в подготовке материалов к заседаниям 

Комиссии, а также имеют право выступать на заседаниях Комиссии, 

пользуясь при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым 

Комиссией вопросам. Член Комиссии в случае невозможности участия в 



заседании Комиссии вправе направить в Комиссию в письменной форме свои 

предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов. 

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины его членов. 

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого 

голосования. В случае равенства числа голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания Комиссии, 

который подписывается лицом, председательствующим на заседании 

Комиссии. 

11. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, 

являются обязательными для жителей Шумовского сельского поселения. 

12. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается  

постановлением администрации Красноармейского муниципального  района. 

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется по согласованию с территориальным органом Федеральной 

службы государственной статистики по Челябинской  области. 
 

 

 

 

 
 
 


